
UCHWAŁA Nr XL/297/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w 2018 roku do realizacji   projektu 

partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu  

„Rodzina aktywna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

2014-2020. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875) i art. 110 ust.10 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2017 r. poz.1769, zm. poz. 1985), 
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Gmina Miejska Ostróda przystępuje w 2018 roku do realizacji projektu  
Nr RPWM 11.02.03-28-0017/17 „Rodzina aktywna” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich w Morągu, 
współfinansowanego  ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020. 
 

§ 2. Gmina Miejska Ostróda deklaruje na realizację projektu „Rodzina aktywna” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 2014-2020, w 2018 roku środki finansowe jako wkład własny w wysokości   
24 480,00 złotych (słownie: dwadzieścia cztery tysiące czterysta osiemdziesiąt złotych  
00/100).   

 
§ 3. Wkład własny, o którym mowa w § 2 zostanie wniesiony w postaci 

zasiłków/świadczeń wypłacanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie 
członkom rodzin z terenu Gminy Miejskiej Ostróda biorących udział w projekcie „Rodzina 
aktywna”. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy.  

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  
Projekt „Rodzina aktywna” 
 
Złożony przez Stowarzyszenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw 
Obywatelskich z siedzibą w Morągu w partnerstwie z Gminą Miejską Ostróda projekt 
„Rodzina aktywna” nr projektu: RPWM 11.02.03-28-0017/17  został wybrany do 
dofinasowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego. W realizację projektu 
zaangażowany jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie, a także 
Stowarzyszenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich 
jako lider Projektu.  
 
Uchwała jest niezbędna do popisania umowy o dofinansowanie z Zarządem Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie i  stanowi wymagany załącznik do wymienionej 
umowy. 
 
Projekt "Rodzina aktywna” zakłada wzrost kompetencji opiekuńczo-wychowawczych  
i społecznych oraz aktywności lokalnej wśród 34 rodzin obejmujących 94 osoby, w tym  
34 uczestników i 60 osób z ich otoczenia z terenu miasta Ostróda, przy jednoczesnym 
zaangażowaniu minimum 4 lokalnych podmiotów ekonomii społecznej w okresie 12 
miesięcy. Rodziny zostały wybrane przez MOPS Ostróda wśród rodzin wymagających 
szczególnego wsparcia, doznających wielokrotnego wykluczenia, doznające problemów 
opiekuńczo-wychowawczych, korzystających z Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa.  
Działania w projekcie odpowiadają zdiagnozowanym potrzebom, predyspozycjom 
uczestników, lokalnym uwarunkowaniom rynku pracy, aktywności społecznej. 
Zapewniono indywidualne podejście do każdej z osób biorących udział w projekcie, z 
dogłębną diagnozą problemów. 
Przewidywane działania dla każdej grupy obejmują: 
- wyjazdy integracyjno-motywujące, 
- warsztaty i zajęcia podnoszące kompetencje rodzicielskie, społeczne i zawodowe ( 
Akademia Mądrego Rodzica, zajęcia zdrowego gotowania, warsztaty „Zrób to sam” i 
„Warsztaty rozmaitości”), 
- poradnictwo specjalistyczne, 
- wyjazdy do instytucji kultury/sztuki (np. kino, teatr, filharmonia), 
- praca z animatorem, 
- inicjatywy lokalne zrealizowane przez rodziny angażujące społeczność lokalną. 
Okres realizacji projektu: 1.01- 31.12.2018 roku. Wartość projektu 339 527, 50 zł. 
 
 


